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   OBJEKTI: MEREMETIM, HIDROIZOLIM 

SHKOLLA E MESME, BRATAJ. 

1. TË PERGJITHSHME

1.1 Hyrje 

Objekti që parashikohet të rikonstruktohet shtrihet në qytetin e Selenicës, në njësinë administrative 

Brataj. Objekti ndodhet në periferi të njësisë administrative. 

1.2 Vendndodhja e Objektit 

Figura.1 Pamje orthografike. 
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Horografia e projektit. 

Gjendja ekzistuese e objektit. 

Objekti: "Meremtim, Hidroizolim, Shkolla e Mesme Brataj, Bashkia Selenicë”, parashikon dhe 

zhvillohet në nderhyrjen në shkollën në fjalë. Këto punime kanë të bëjnë kryesisht 

me punime rikonstruksioni e përshtatje. 

Ky objekt arsimor përbëhet nga 2 kate. 

Aktualisht në ambjentet e katit përdhe dhe në katin e parë të këtij objekti, paraqiten amortizime dhe me 

mangësi, qoftë dhe estetike, pra bojë të amortizuar, suvatim i valëzuar në shumicën e ambjenteve, ndriçim jo 

uniform dhe jashtë funksioni shpesh herë, etj. Dyert janë të dëmtuara, me prani të lagështise dhe termiteve. 

Të njëjtat probleme i shohim të pranishme dhe në eksterier, ku lagështia dhe amortizimi i bojës, kanë sjellë 

probleme funksionale dhe estetike për godinën. 

 Rrjeti elektrik është dëmtuar si pasojë e nivelit të lartë të lagështisë në mure dhe ka nevojë për ndërhyrje. 

2. ZGJIDHJA E PROJEKTIT

Objekti:"Meremtim, Hidroizolim, Shkolla e Mesme Brataj, Bashkia Selenicë”, është projektuar 

në përputhje me kërkesat e përcaktuara nga Bashkia Selenicë. 

Punimet në këtë objekt konsistojnë në dy katet e tij. Janë parashikuar gjithë punimet ndërtimore të 

prishjeve dhe pastrimit të sipërfaqeve vertikale për mundësim të mëtejshëm të patinimit total të 

ambjenteve të brendshme dhe të jashtme. Tavanet e katit janë parashikuar me patinim stukoje 

veneciane. Ndërsa muret e jashtme realizohet patinimi 

Do të kryhen punime hidroizolimi për taracën e objektit. 

Për pjesën e punimeve elektrike është parashikuar komplet rrjet i ri duke përfshirë 

përcjellësat, ndriçuesat,priza,celesa etj. 

Do të realizohen ndërrimi i gjithë çelësave e prizave, duke u unifikuar. 

Dyert do të vendosen të reja sipas modelit që do të paraqitet në projekt. 
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Së fundmi do të bëhet lyerja totale e ambjenteve, koridoreve dhe fasadës.  

Do zëvendësohen dyert e ambjenteve, me dyer druri sipas projektit. 

Në objekt do të realizohen këto procese pune, të cilat janë përmbledhur sipas kapitujve të mëposhtëm: 

I. PUNIME SHTRESASH MURATURE

II. PUNIME SHTRESASH PER MBULESEN

III. PUNIME SUVATIMI, LYERJE DHE VESHJE

IV. PUNIME DYER

V. PUNIME TARACE-CATIE DHE H/IZOLIMI I SAJ

VI. PUMIME ELEKTRIKE

Figura.2 Pamje vizive. 



O.E”ENGINEERING CONSULTING GROUP”sh.p.k
Adresa:  Str. "Arkitekt Kasemi", Building No.22, “Brryli”, Tiranë, 

5 

Figura.3 Planimetria e objektit. 

Konkluzione: 

1. Punimet e Rikonstruksionit të parashikuara në këtë Projekt do të shmangin gjithë

problematikat e hasura në këtë objekt. 

2. Projekti në total rrit performancën dhe jetëgjatësinë e objektit të parashikuara për ndërhyrje në

këtë projekt, si dhe aspektin arkitektonik e estetik. 
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  OBJEKTI: "Meremtim, Hidroizolim, Shkolla e Mesme e Bashkuar, Gjorm, Bashkia 
Selenicë”. 

3. TË PERGJITHSHME

1.3 Hyrje 

Objekti që parashikohet të rikonstruktohet shtrihet në qytetin e Selenicës, në njësinë administrative 

Gjorm. Objekti ndodhet në afërsi të yonës së banuar, pranë rrugës kryesore të njësisë 

administrative. 

1.4 Vendndodhja e Objektit 

Figura.1 Pamje orthografike. 
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Horografia e projektit. 

Gjendja ekzistuese e objektit. 

Objekti: "Meremtim, Hidroizolim, Shkolla e Mesme e Bashkuar, Gjorm, Bashkia Selenicë”.  parashikon 

dhe zhvillohet në nderhyrjen në shkollën në fjalë. Këto punime kanë të bëjnë kryesisht 

me punime rikonstruksioni e përshtatje. 

Ky objekt arsimor përbëhet nga 2 kate. 

Aktualisht në ambjentet e katit përdhe dhe në katin e parë të këtij objekti, paraqiten amortizime dhe me 

mangësi, qoftë dhe estetike, pra bojë të amortizuar, suvatim i valëzuar në shumicën e ambjenteve, ndriçim jo 

uniform dhe jashtë funksioni shpesh herë, etj. Dyert janë të dëmtuara, me prani të lagështise dhe termiteve. 

Të njëjtat probleme i shohim të pranishme dhe në eksterier, ku lagështia dhe amortizimi i bojës, kanë sjellë 

probleme funksionale dhe estetike për godinën. 

 Rrjeti elektrik është dëmtuar si pasojë e nivelit të lartë të lagështisë në mure dhe ka nevojë për ndërhyrje. 

4. ZGJIDHJA E PROJEKTIT

Objekti:"Meremtim, Hidroizolim, Shkolla e Mesme e Bashkuar, Gjorm, Bashkia Selenicë”.   

është projektuar në përputhje me kërkesat e përcaktuara nga Bashkia Selenicë. 

Punimet në këtë objekt konsistojnë në dy katet e tij. Janë parashikuar gjithë punimet ndërtimore të 

prishjeve dhe pastrimit të sipërfaqeve vertikale për mundësim të mëtejshëm të patinimit total të 

ambjenteve të brendshme dhe të jashtme. Tavanet e katit janë parashikuar me patinim stukoje 

veneciane. Ndërsa muret e jashtme realizohet patinimi 

Do të kryhen punime hidroizolimi për taracën e objektit. 

Për pjesën e punimeve elektrike është parashikuar komplet rrjet i ri duke përfshirë 

përcjellësat, ndriçuesat,priza,celesa etj. 

Do të realizohen ndërrimi i gjithë çelësave e prizave, duke u unifikuar. 

Dyert do të vendosen të reja sipas modelit që do të paraqitet në projekt. 

Së fundmi do të bëhet lyerja totale e ambjenteve, koridoreve dhe fasadës.  

Do zëvendësohen dyert e ambjenteve, me dyer druri sipas projektit. 
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Në objekt do të realizohen këto procese pune, të cilat janë përmbledhur sipas kapitujve të mëposhtëm: 

VII. PUNIME SHTRESASH MURATURE

VIII. PUNIME SHTRESASH PER MBULESEN

IX. PUNIME SUVATIMI, LYERJE DHE VESHJE

X. PUNIME DYER

XI. PUNIME TARACE-CATIE DHE H/IZOLIMI I SAJ

XII. PUMIME ELEKTRIKE

Figura.2 Pamje vizive. 



O.E”ENGINEERING CONSULTING GROUP”sh.p.k
Adresa:  Str. "Arkitekt Kasemi", Building No.22, “Brryli”, Tiranë, 

9 

Figura.3 Planimetria e objektit. 

Konkluzione: 

3. Punimet e Rikonstruksionit të parashikuara në këtë Projekt do të shmangin gjithë

problematikat e hasura në këtë objekt. 

4. Projekti në total rrit performancën dhe jetëgjatësinë e objektit të parashikuara për ndërhyrje në

këtë projekt, si dhe aspektin arkitektonik e estetik. 
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   OBJEKTI: "Meremtim, Hidroizolim, Shkolla e Mesme 

Kotë, Bashkia Selenicë”.  

5. TË PERGJITHSHME

1.5 Hyrje 

Objekti që parashikohet të rikonstruktohet shtrihet në qytetin e Selenicës, në njësinë administrative 

Kotë. Ndodhet në afërsi të rrugës kryesore të njësisë administrative. 

1.6 Vendndodhja e Objektit 

Figura.1 Pamje orthografike. 
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Horografia e projektit. 

Gjendja ekzistuese e objektit. 

Objekti: "Meremtim, Hidroizolim, Shkolla e Mesme Kotë, Bashkia Selenicë”. , parashikon dhe zhvillohet 

në nderhyrjen në shkollën në fjalë. Këto punime kanë të bëjnë kryesisht 

me punime rikonstruksioni e përshtatje. 

Ky objekt arsimor përbëhet nga 2 kate. 

Aktualisht në ambjentet e katit përdhe dhe në katin e parë të këtij objekti, paraqiten amortizime dhe me 

mangësi, qoftë dhe estetike, pra bojë të amortizuar, suvatim i valëzuar në shumicën e ambjenteve, ndriçim jo 

uniform dhe jashtë funksioni shpesh herë, etj. Dyert janë të dëmtuara, me prani të lagështise dhe termiteve. Të 

njëjtat probleme i shohim të pranishme dhe në eksterier, ku lagështia dhe amortizimi i bojës, kanë sjellë 

probleme funksionale dhe estetike për godinën. 

 Rrjeti elektrik është dëmtuar si pasojë e nivelit të lartë të lagështisë në mure dhe ka nevojë për ndërhyrje. 

6. ZGJIDHJA E PROJEKTIT

Objekti: "Meremtim, Hidroizolim, Shkolla e Mesme Kotë, Bashkia Selenicë”, 

është projektuar në përputhje me kërkesat e përcaktuara nga Bashkia Selenicë. 

Punimet në këtë objekt konsistojnë në dy katet e tij. Janë parashikuar gjithë punimet ndërtimore të 

prishjeve dhe pastrimit të sipërfaqeve vertikale për mundësim të mëtejshëm të patinimit total të 

ambjenteve të brendshme dhe të jashtme. Tavanet e katit janë parashikuar me patinim stukoje 

veneciane. Ndërsa muret e jashtme realizohet patinimi 

Do të kryhen punime hidroizolimi për taracën e objektit. 

Për pjesën e punimeve elektrike është parashikuar komplet rrjet i ri duke përfshirë 

përcjellësat, ndriçuesat,priza,celesa etj. 

Do të realizohen ndërrimi i gjithë çelësave e prizave, duke u unifikuar. 

Dyert do të vendosen të reja sipas modelit që do të paraqitet në projekt. 

Së fundmi do të bëhet lyerja totale e ambjenteve, koridoreve dhe fasadës.  

Do zëvendësohen dyert e ambjenteve, me dyer druri sipas projektit. 

Në objekt do të realizohen këto procese pune, të cilat janë përmbledhur sipas kapitujve të mëposhtëm: 

XIII. PUNIME SHTRESASH MURATURE
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XIV. PUNIME SHTRESASH PER MBULESEN

XV. PUNIME SUVATIMI, LYERJE DHE VESHJE

XVI. PUNIME DYER

XVII. PUNIME TARACE-CATIE DHE H/IZOLIMI I SAJ

XVIII. PUMIME ELEKTRIKE

 Figura.2 Pamje vizive. 
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Figura.3 Planimetria e objektit. 

Konkluzione: 

5. Punimet e Rikonstruksionit të parashikuara në këtë Projekt do të shmangin gjithë

problematikat e hasura në këtë objekt. 

6. Projekti në total rrit performancën dhe jetëgjatësinë e objektit të parashikuara për ndërhyrje në

këtë projekt, si dhe aspektin arkitektonik e estetik. 
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OBJEKTI: "MEREMETIM, HIDROIZOLIM SHKOLLA E MESME E 

BASHKUAR, SEVASTER". 

6. TË PERGJITHSHME

1.15 Hyrje 

Objekti që parashikohet të rikonstruktohet shtrihet në qytetin e Selenicës, në njësinë administrative 

Sevaster. Objekti ndodhet në periferi të njësisë administrative. 

1.16 Vendndodhja e Objektit 

Figura.1 Pamje orthografike. 
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Horografia e projektit. 

Gjendja ekzistuese e objektit. 

Objekti: "Meremetim, Hidroizolim Shkolla e Mesme e Bashkuar, Sevaster", parashikon dhe zhvillohet 

në nderhyrjen në shkollën në fjalë. Këto punime kanë të bëjnë kryesisht 

me punime rikonstruksioni e përshtatje. 

Ky objekt arsimor përbëhet nga 2 kate. 

Aktualisht në ambjentet e katit përdhe dhe në katin e parë të këtij objekti, paraqiten amortizime dhe me 

mangësi, qoftë dhe estetike, pra bojë të amortizuar, suvatim i valëzuar në shumicën e ambjenteve, ndriçim jo 

uniform dhe jashtë funksioni shpesh herë, etj. Dyert janë të dëmtuara, me prani të lagështise dhe termiteve. 

Të njëjtat probleme i shohim të pranishme dhe në eksterier, ku lagështia dhe amortizimi i bojës, kanë sjellë 

probleme funksionale dhe estetike për godinën. 

 Rrjeti elektrik është dëmtuar si pasojë e nivelit të lartë të lagështisë në mure dhe ka nevojë për ndërhyrje. 

15. ZGJIDHJA E PROJEKTIT

Objekti: "Meremetim, Hidroizolim Shkolla e Mesme e Bashkuar, Sevaster",  është projektuar në 

përputhje me kërkesat e përcaktuara nga Bashkia Selenicë. 

Punimet në këtë objekt konsistojnë në dy katet e tij. Janë parashikuar gjithë punimet ndërtimore të 

prishjeve dhe pastrimit të sipërfaqeve vertikale për mundësim të mëtejshëm të patinimit total të 

ambjenteve të brendshme dhe të jashtme. Tavanet e katit janë parashikuar me patinim stukoje 

veneciane. Ndërsa muret e jashtme realizohet patinimi 

Do të kryhen punime hidroizolimi për taracën e objektit. 

Për pjesën e punimeve elektrike është parashikuar komplet rrjet i ri duke përfshirë 

përcjellësat, ndriçuesat,priza,celesa etj. 

Do të realizohen ndërrimi i gjithë çelësave e prizave, duke u unifikuar. 

Dyert do të vendosen të reja sipas modelit që do të paraqitet në projekt. 

Së fundmi do të bëhet lyerja totale e ambjenteve, koridoreve dhe fasadës.  

Do zëvendësohen dyert e ambjenteve, me dyer druri sipas projektit. 
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Në objekt do të realizohen këto procese pune, të cilat janë përmbledhur sipas kapitujve të mëposhtëm: 

PUNIME SHTRESASH MURATURE
PUNIME SHTRESASH PER MBULESEN 
PUNIME SUVATIMI, LYERJE DHE VESHJE 
PUNIME DYER
PUNIME TARACE-CATIE DHE H/IZOLIMI I SAJ
PUMIME ELEKTRIKE

Figura.2 Pamje vizive. 
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Figura.3 Planimetria e objektit. 

Konkluzione: 

15. Punimet e Rikonstruksionit të parashikuara në këtë Projekt do të shmangin gjithë

problematikat e hasura në këtë objekt. 

16. Projekti në total rrit performancën dhe jetëgjatësinë e objektit të parashikuara për ndërhyrje në

këtë projekt, si dhe aspektin arkitektonik e estetik. 

 Per O.E”ENGINEERING CONSULTING GROUP” 

      Perfaqesues 

 Ing. Ermir ÇUPI 
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